melangkah dan memenuhi target-target pertumbuhan yang telah ditetapkan.

Jakarta, 13 Mei 2019

III. PENUTUP

Hormat kami,
KOMISARIS PT. METRA-NET

DAVID BANGUN

Persetujuan kepada Direksi Perseroan untuk menerima pinjaman melalui fasilitas 
pembiayaan dari PT. Bank BNI Syariah senilai maksimal Rp. 75.000.000.000,- (tujuh 
puluh lima miliar Rupiah) yang bersifat standby loan untuk kebutuhan pengamanan 
atas keberlangsungan bisnis Perseroan, berikut pengawasan atas penggunaan fasilitas 
pinjaman tersebut; dan

Persetujuan kepada Direksi Perseroan untuk menerima pinjaman melalui fasilitas 
kredit PT. Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk dengan nilai maksimum fasilitas kredit 
sebesar Rp. 250.000.000.000,- (dua ratus lima puluh miliar Rupiah) yang bersifat 
standby loan untuk kebutuhan (i) modal kerja operasional Perseroan, (ii) pembiayaan 
CAPEX dan/atau modal kerja atas kontrak pekerjaan yang diperoleh Perseroan, (iii) 
pembiayaan Supply Chain Financing, (iv) Pembukaan LC atau SKBDN dalam rangka

[...]

pengadaan/pembelian barang & jasa Perseroan, dan (v) penerbitan SBLC atau GB 
Penawaran, GB Pelaksanaan, GB Pembayaran, GB Pemeliharaan, atau GB lainnya yang 
bankable diterbitkan, berikut pengawasan atas penggunaan fasilitas pinjaman 
tersebut. Adapun realisasi fasilitas kredit yang diterima Perseroan adalah sebesar Rp. 
150.000.000.000,- (seratus lima puluh miliar Rupiah) yang bersifat standby loan.

3.

4.

Dari proses pengawasan berkelanjutan tersebut, Dewan Komisaris memandang Direksi 
telah menerapkan butir-butir rencana strategis tercantum dalam rencana bisnis dan 
finansial Perseroan dengan baik sehingga arah Perseroan dalam menjalankan bisnis

[...]

kegiatan usaha Perseroan. Hal tersebut tercermin dari persetujuan Pemegang Saham atas 
persetujuan Bridge Financing Telkom atas Project Digital Display Managed Service 

(DDMS) dan Restitusi Pajak Pertambahan Nilai (PPN) Perseroan Tahun 2017 dan Tahun 
2018 dengan total Rp. 20.874.000.000, - (dua puluh miliar delapan ratus tujuh puluh 
empat juta Rupiah).

Menutup tahun 2018, Perseroan beserta entitas anak telah 
diaudit oleh auditor independen (EY – Purwantono, Sungkoro & 
Surja) dan berdasarkan Laporan No. 
00157/2.1032/AU.1/05/0687-2/1/III/2019 tanggal 8 Maret 2019, laporan 
keuangan perseroan dinyatakan Wajar.